A Ne ergo dubitaveris ad munus accedere, quod erit quidem causa tantæ animarum utilitatis, magnas autem apud Deum tibi conciliabit remunerations. Ille vero perseverans in prioribus: Sine rogo, rursus dicebat, sine me mala propria deflere. Ille vero respondens, acrioribus eum verbis exceptit, Ecce, dicens, cum et mundum, et quæ mundi sunt omnia reliqueris, et quid non laudabile quidem exerceris, quodnam autem Dei præceptum non accurate servaveris, id quod est præcipuum, nescio quomodo imprudens prætermisisti, nempe obedientiam. Hæc cum ille audisset B. Abramius, oculos suffusus lacrymis, et ex imo graviter suspirans: Quis ego sum, domine, domine mi, inquit (ut rursus repeatam ea, quæ dicta sunt), ut de me talem suscepis cogitationem, et me, qui sum vilis et abjectus sic tota manu contendas attrahere ad tantam virtutis altitudinem? Episcopus autem: Quoniam, inquit, qui sibi quidem soli vivit, et solum curat, ut res suæ recte se habeant, sibi soli parat utilitatem. Alios autem corrigere et animarum sibi creditarum curam gerere, quantum habet emolumentum, et quantum charitatis in Deum indicium, et quod id sit majus quovis alio cultu Creatoris et Domini, adducam tibi illius ipsius testimonium: «Si enim diligis me, Petre, inquit, pasce oves meas<sup>11</sup>.» Quamobrem Deo tantæ sunt curæ greges, ut maximum signum in ipsum dilectionis, eorum curam esse statuat. Talibus consiliis, monitis et sermonibus persuasus Abramius episcopum ad urbem est secutus. Cumque, ille in ipso, quæ par erat, peregisset, et sic eum perfectum creasset sacerdotem, et deinde cum toto clero et populo eum deduxisset, propositam illinc viam init, multas interim fundens lacrymas, et supernum invocans auxilium.

C IX. Cum autem venisset in vicum, et cum inventisset jacente in profundis tenebris impietatis, et ut dicit divinus Paulus<sup>12</sup>, et Gloriam Unigeniti mutatam in similitudinem sculptilis, sic Deum precatatur in contritione cordis: Benigne et clemens Domine Christe Deus, qui es solus bonus, qui es solus patiens, qui es solus misericors, qui creasti hominem benignitate ineffabili, qui intelligis omnia opera ejus, et corda et renes examinas, et intelligis ejus cogitationes: ne despicias tuum figmentum, opus tuarum manuum, quod male necatur a bellua, quæ percipitur intelligentia: sed libera eos a tyrannide inimici, et da eis veritatis tuæ agnitionem. Tu enim scis, quod non propter humanam gloriam, sed propter animarum salutem suscepisti hanc curam et hoc ministerium. Cum sic ergo esset precatus, et aliquas accepisset pecunias, quæ remanerant apud amicum, cui curam commiserat facultatum, ex ipsis ædem extruit oratorium longe elegantissimum. Postquam autem finitum fuit ædificium, in-

<sup>11</sup> Joan. xxi, 17. <sup>12</sup> Rom. 1, 23.

eruentum in eo sacrificium Deo offerebat, et similes prioribus rursus fundebat preces: Collige, Domine, dicens, oves tuas errantes in hanc mandram recenter aedificatam, aperiens eis viam salutis per tui agnitionem, ad gloriam tui gloriostis nominis. Tu es enim Deus solus misericordia et miserationum, qui non vis mortem peccatoris, sed magis ut convertatur et vivat<sup>11</sup>. Cum has ei preces obtulisset, et cor deinde vir sapiens confirmasset, et fuisse repletus zelo et desiderio, obiens statuas dæmonum, eas omnes diruit, et humi evertit, quæ erant vere terra dignæ, soloque cinere et pulvere.

ἀγαλματα περιελθων καθαιρει πάντα καὶ εἰς ἄδειος ἀνατρέπει, τὰ γῆς ἀληθῶς ἄξει καὶ σποδοῦ μόνης καὶ κόνεως.

X. Cum autem post haec accessissent quidam ex infidelibus, ut illis sacrificarent statuis, et eas preparentur, vidissentque gravi casu corruisse, non ignorarunt hostem: manifestum enim et virtus et studium arguebant utrinque Abramium: statimque correptis lignis et lapidibus, repente in sanctum irrue- runt: nec prius cessarunteum petere et crudelissime percutere, quam eum vidissent plane defecisse, et extremam jam agere animam. Recesserunt enim, ex- stimantes eum mox esse moriturum. Ille autem cum circa medium noctem recreatus esset ab illis intoleran- dis doloribus, vix tandem surgens, in templum estin- gressus: et cum se pronum humili dejecisset, flens graviter, et fronte solum verberans, acerrimo et maximo studio fundebat preces pro illorum salute, ut depellerent impietas nubem, quæ eos detinebat, et pure aspicerent ad radios veritatis. Mane autem cum illi ad templum accessissent, non gratia orationis (quomodo enim, cum eorum animi fluctua- rent adhuc salo impietas?) sed ad videndam aedi- fiorum structuram (erat enim templum bene figu- ratum, et ea, qua par erat, symmetria constructum, et quod animum et oculos satis poterat læticare), cum, inquam, venissent in templum, et offendissent sanctum in eo precantem, priorem rursus saevitiam et rabiem in eum ostenderunt: et cum eum rursus variis modis et vehementer cecidissent, vinculis et funibus omni ex parte comprehensum, trahunt per medium vicum, et in eum omni ex parte lapi- des nive cadente densiores conjecerunt, ignorantes stulti, pro qua gratia, pro quali pro ipsis precatio- ne, qualem reddiderint ei remunerationem. Ille ergo tunc quidem ab eis relictus et semimortuus, jam a plagis dissolutus et sanguinem in terram fundens. Cum autem media nocte ad se rediisset, dice- bat: Domine, quousque oblivisceris mei in finem? Quousque avertis faciem tuam a me? Quousque opera manuum tuarum despicias, quæ pereunt? Hæc Deo dicebat, et verba miscebat lacrymis. Deinde autem vix tandem e solo surgit, perinde ac si non esset confectus tot plagis et vulneribus, et in di- cтum templum rursus ingreditur.